
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
от «10» июля 2014 г.                                                                                                 № 663 

 

(в ред. приказов министерства образования Рязанской области  

от 18.11.14 № 985, от 19.06.2015 № 603) 

 

Об утверждении состава общественного Совета при министерстве 

образования Рязанской области 

 

Руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской 

области, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области 

от 11.06.2008 г. № 99, и в соответствии с Положением об общественном 

Совете при министерстве образования Рязанской области, утвержденным 

приказом  министерства образования Рязанской области от 19.08.2013  № 708 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав общественного Совета при министерстве 

образования Рязанской области (далее – Совет) согласно приложению. 

2.  Признать  приказ от 29.05.2014 г. № 489 утратившим силу. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Министр образования 

Рязанской области                                                                       Е.И. Буняшина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение                                   

к приказу министерства 

образования Рязанской области  

от______ 2014 г.  №_____ 

 

Состав общественного Совета при министерстве 

образования Рязанской области  

 

1. Хлыстов Сергей Николаевич – директор МБОУ «Льговская СОШ» 

муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской 

области, председатель Совета; 

2. Митрополит Рязанский и Михайловский Вениамин; 

3. Бушкова Надежда Константиновна – ректор ОГБОУ ДПО «Рязанский 

институт развития образования»; 

4. Бутрин Виктор Олегович–  директор МБОУ «Гимназия №5» г. Рязани; 

5. Вылегжанина Ольга Юрьевна – заведующая НДОУ «Росточек» г. Рязань; 

6.  Гришина Наталья Николаевна – секретарь Общественной палаты Рязанской 

области; 

7. Денисова Марина Ивановна – председатель совета директоров организаций 

СПО Рязанской области, директор ОГБОУ СПО «Рязанский педагогический 

колледж»; 

8. Епихина Наталья Леонидовна – президент некоммерческой организации 

«Благотворительный фонд помощи детям – инвалидам «Наши дети»; 

9.  Маруков Александр Валентинович – учитель физической культуры                

МОУ «Костинская средняя общеобразовательная школа» Рыбновского 

муниципального района; 

10. Митина Елена Анатольевна – председатель Рязанской областной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации; 

11.  Муфталиева Галина Михайловна – директор ОГБОУ «Костинская 

специальная (коррекционная) школа–интернат для детей–сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

12.  Никонорова Маргарита Александровна – учитель начальных классов          

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ордена «Знак 

Почета» гимназия №2 имени И.П. Павлова»; 

13.  Плугатыренко Раиса Тихоновна – мастер производственного обучения 

ОГБОУ СПО «Рязанский строительный колледж»; 

14.   Попков Сергей Константинович – председатель Совета студентов 

профессиональных образовательных организаций Рязанской области,  

студент ОГБОУ СПО «Касимовский нефтегазовый колледж»; 

15. Серебрякова Татьяна Владимировна – председатель ассоциации учителей 

сельских школ, учитель МБОУ «Криушинская СОШ» Клепиковского 

района; 

16.  Сизова Ирина Владимировна – заместитель  главного редактора газеты 

«Рязанские ведомости»; 



17.  Скобцова Татьяна Васильевна – представитель родительского комитета 

ОГБОУ СПО «Рязанский технологический колледж»; 

18.  Лисакова Ольга Владимировна – член молодежного правительства 

Рязанской области, член Совета молодых педагогов Рязанской области, 

учитель иностранного языка МБОУ «Школа № 19(25) имени вице–адмирала 

В.М. Головнина» г. Рязани; 

19. Тупицо Ирина Борисовна – директор МБОУ ДОД «Центр детского 

творчества «Парус»; 

20.  Федорова Наталья Борисовна – декан физико–математического факультета 

«Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина»; 

21. Холодков Александр Васильевич – директор по персоналу Рязанского 

приборного завода. 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


